



SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

www.jezuici.org



TRZYDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA

10 LISTOPADA 2024

Ewangelia (Mk 12, 38-44)

Jezus, nauczając rzesze, mówił: «Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają domy wdów i dla pozorów odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok».

Potem, usiadłszy naprzeciw skarbony, przypatrywał się, jak tłum wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz. Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała na swe utrzymanie».

Jezus, usiadłszy naprzeciw skarbony, przypatrywał się, jak tłum wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz. Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała na swe utrzymanie».



Komentarz:

Często oceniamy ludzi po zewnętrznych przejawach. „Po owocach ich poznacie” – mówimy i oceniamy negatywnie człowieka, któremu niewiele się w życiu udało i przez to niewiele dał innym. Dziś Pan Jezus poucza nas, że nie to jest najważniejsze ile dajemy innym, ale to jak dajemy. Najważniejsze jest pytanie czy dajemy z tego, co nam zbywa, czy raczej całego siebie. Kto nie daje innym całego siebie, nawet gdyby dał obiektywnie bardzo dużo, dał mniej niż ten, który dał niewiele, ale dał z siebie wszystko. Naprawdę ubogim jest nie ten, kto mało ma, ale ten, który nie daje wszystkiego.

Mieczysław Łusiak SJ

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA W LISTOPADZIE

Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy

Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

Różaniec za zmarłych: codziennie po Mszy o 19:00

SPOWIEDŹ ŚW.:

Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,

W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:

Polish Messenger of the Sacred Heart.

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Józef Polak, SJ - 773-588-7476 - wew. 224

o. Marek Janowski, SJ - 773-588-7476 - wew. 227

o. Tomasz Szymczyk, SJ - 773-588-7476 - wew. 237

o. Michał Gołąb, SJ - 773-777-7000 - wew. 121

o. Paweł Witon, SJ - 773-588-7476 - wew. 234

br. Adam Poręba, SJ - 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:

www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

32 Niedziela Zwykła - 10 listopada

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 Za śp.: Zbigniewa Aponowicz w 4. rocz. śmierci;
Władysławę, Stanisława i Edytę Kubisztal

13:00 O radość wieczną dla śp. Stefana Prajel w 4.
rocz. śmierci

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

20:30 O błogosławieństwo Boże dla modlących się w
tym Sanktuarium

Poniedziałek - 11 listopada

8:00 Zbiorowa

18:00 śp. Stanisław Kuroń, o radość wieczną

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Wtorek - 12 listopada

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp.: Elżbietę Lech, Agnieszkę i Tomasza Materna,
Irenę i Mariana Cygan, Adama i Jana Wietoszko,
Bronisława Głowiak oraz Zbigniewa Maciąg

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Środa - 13 listopada

8:00 Za Dobroczynców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

18:00 O szczęście wieczne dla Sobiesława i Andrzeja Łabno

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Czwartek - 14 listopada

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. dr. Alfreda i Eleonorę Gzyl

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Piątek - 15 listopada

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp.: Marzenę Buczyńską w 1. rocz. śmierci;
Bogdana Zech oraz Antoniego i Justynę Milewskich

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Sobota - 16 listopada

8:00 Zbiorowa

19:00 Za Ojczyznę - za wst. św. Andrzeja Boboli

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube

2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”

3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw.
transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Jezuicki Ośrodek Milenijny w Chicago

zaprasza na *spotkanie autorskie*

z GRZEGORZEM GÓRNYM

autorem książki „Kto chce ukraść dusze naszych dzieci”



Grzegorz Górny – pisarz, publicysta, założyciel i wieloletni redaktor naczelny kwartalnika „Frona”, były redaktor naczelny tygodnika „Ozon”, autor ok. 40 książek tłumaczonych na kilkanaście języków, obecnie publicysta tygodnika „Sieci” i portalu wpolityce.pl oraz stały felietonista Radia Maryja.



Piątek 15 listopada po Mszy o godzinie 19.00 (7 pm)

Aula Jana Pawła II

5835 W. Irving Park Rd, Chicago

Pokolenie dzisiejszych rodziców jako pierwsza generacja w historii staje na masową skalę przed takimi wyzwaniami, jak:

- CYFROWE UZALEŻNIENIE
- RZECZYWISTOŚĆ WIRTUALNA
- BAŃKI MEDIALNE
- EMOCJONALNE PRZEBODŹCOWANIE
- DOPAMINOWY POTOP

W swej książce autor ujawnia mechanizmy funkcjonowania gigantów technologicznych z branży cyfrowej, którzy stworzyli skuteczny system zniewalania młodzieży. Daje też rady, jak walczyć z uzależnieniami dzieci od internetu.

Po spotkaniu możliwość zakupu książek autora.

DOBRE SPOTKANIE MĘSKIEJ GRUPY

Męska Wspólnota Różańcowa spotkała się po raz kolejny w naszym ośrodku, by uczcić pierwszą sobotę miesiąca wspólną adoracją i modlitwą różańcową. Zaproszonym gościem był Dobromir Makowski, który z ogniem w sercu opowiadał o swoim nawróceniu, o tym jak Bóg wyrwał go z piekła uzależnień i patologii rodzinnego życia. Opowiadał też o kryzysie męskości w dzisiejszym świecie i o tym jak wyjść z tego kryzysu. Dziś mężczyźni utracili wiarę w siebie i przestali walczyć duchowo, goniąc za posiadaniem rzeczy materialnych i w nich upatrując potwierdzenia własnej wartości. Składają ofiary na ołtarzach filistyńskich i idą na kompromis z tym światem, który wciąga ich coraz bardziej w logikę posiadania ponad logikę bycia. Konsekwencją są zaniedbane rodziny w których dzieci błagają o uwagę i miłość i w których nigdy nie ma czasu dla innych. Konsekwencją jest także zmęczenie i wypalenie młodych mężczyzn, którzy tracąc poczucie sensu życia uciekają w alkohol, przemoc, pornografię. Dobra nowina jest taka, że zawsze można zacząć na nowo i nigdy nie jest za późno. Życie Dobromira to potwierdza. Syn alkoholika i matki prostytutki, niegdyś narkoman i alkoholik, dziś jest przykładnym mężem i dobrym ojcem sześciorga dzieci. Założył fundację dla osób z uzależnieniami, jeździ z wykładami, w których mocno i odważnie mówi o tym jak wielkich rzeczy Bóg dokonał w jego życiu. Piękne życie jest możliwe bez względu na to w jakim życiowym bałaganie się znajdujemy. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego. Zapraszamy mężczyzn na spotkania wspólnoty w każdą pierwszą sobotę miesiąca o godz. 8am w naszym ośrodku.

Na naszym kolejnym spotkaniu, w sobotę 7 grudnia oficjalnie ogłosimy św. Andrzeja Bobolę naszym patronem i w ten sposób nasza wspólnota będzie mogła nosić zaszczytne imię tego wielkiego świętego, męczennika i patrona Polski.

Z pamięcią w modlitwie o wszystkich niespokojnych męskich sercach, które szukają drogi do zwycięstwa i pokoju.

*o. Marek Janowski, S.J.
duchowy opiekun wspólnoty*



Zaduszki - 2024 JOM - WMK



WSPÓLNOTA ZWIĄZKÓW NIESAKRAMENTALNYCH

Jan Paweł II w encyklice „Familiaris consortio” wezwał wspólnotę Kościoła do okazania wsparcia osobom rozwiedzionym, do dołożenia starań, by nie czuli się odrzuceni od Kościoła, gdyż na mocy chrztu dalej są członkami mistycznego ciała Pana.

Wspólnota par niesakramentalnych (Niesakramentalni) jest odpowiedzią na prośbę osób żyjących w związkach niesakramentalnych o wsparcie i pomoc w ich duchowym rozwoju. Są osoby, które obiektywnie nie mogą wstąpić w związek sakramentalny, gdyż ich pierwszy związek się rozpadł, a obecnie są w kolejnym związku (niesakramentalnym). Są również tacy, którzy wprawdzie nie mają przeszkód do zawarcia związku sakramentalnego, lecz nie mają w sobie wystarczającej duchowej motywacji, by w ten związek wstąpić. Są wreszcie tacy, którzy nie widzą, co sakrament małżeństwa mógłby wnieść w ich relacje i chcieliby pogłębić swoją wrażliwość w tej materii.

Ci, którzy chcą pogłębiać swoje życie duchowe, pragną Boga i chcą uczestniczyć aktywnie w życiu Kościoła są zaproszeni, by do tej wspólnoty dołączyć. Zapraszamy w każdy drugi czwartek miesiąca po Mszy świętej o godz. 7pm na nabożeństwo eucharystyczne z błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem, a po nim na spotkanie integracyjne w kawiarence. Nasze spotkania będą skoncentrowane wokół adoracji Najświętszego Sakramentu oraz rozważania Słowa Bożego.

Serdecznie zapraszamy do Jezuickiego Ośrodka Milenijnego w każdy drugi czwartek miesiąca, po Mszy o godz. 7pm. Pierwsze spotkanie 14 listopada. Prowadzi o. Marek Janowski, jezuita.

REKOLEKCJE DLA RODZICÓW W ŻAŁOBIE

po stracie dziecka od poronienia...

13-15 grudnia w Chicago

PROWADZĄCY ks. Krzysztof Świerczyński
s. Maksymiliana Kamińska MChR i zespół

ZAPISY I INFORMACJE s. Maksymiliana
+ 1 773 656 7703

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITW



**Listopad 2024: Za osoby,
które straciły dziecko**

Módlmy się, aby wszyscy rodzice, którzy opłakują śmierć syna lub córki, znaleźli wsparcie we wspólnocie i uzyskali od Ducha Pocieszyciela pokój serca.



**Zrzeszenie
Amerykańsko
Polskie**

Zapraszamy na **Targi Pracy w środę, 13 listopada 2024**
od 10am do 2pm 218 S. Wabash, Suite 540 • Chicago, IL 60604
organizowane przez **Zrzeszenie Amerykańsko Polskie**
i **Pyramid WorkWise Alliance**

Oferowanych jest 27 stanowisk w branży gastronomiczno-turystycznej i obsługi klienta w pierwszym poza Polską saloniku biznesowym (lounge) **Polskich Linii Lotniczych LOT** na Międzynarodowym Lotnisku O'Hare.

Stawka godzinowa od \$18.65 do \$38.46, Pakiet Świadczeń, Inklusywne Środowisko Pracy.

Wymagana rejestracja skanując kod QR.



lub <https://bit.ly/lotlounge>

Po więcej informacji prosimy dzwonić na:
773 282-1122 wew. 413, 418, 419

*Spotkanie sponsorowane jest przez the Chicago Cook Workforce Partnership.
Equal opportunity Employer/Program.*



CHICAGO COOK
WORKFORCE PARTNERSHIP

A proud partner of the American Job Center network

OGŁOSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa; we wtorek św. Jozafata, biskupa i męczennika; w środę świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski; w czwartek św. Józefa Pignatello (SJ); w piątek św. Alberta Wielkiego, biskupa i Doktora Kościoła; w sobotę świętych Rocha Gonzaleza, Alfonsa Rodrigueza i Jana del Castillo (SJ).

Zapraszamy na nabożeństwa o 18:45: w poniedziałek do Miłosierdzia Bożego; w środę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a w piątek do Serca Pana Jezusa.

Zapraszamy do uczestniczenia w Mszach „wypominkowych”, odprowadzanych przez cały listopad o godz. 19:00. Po tych Mszach odmawiamy różaniec za zmarłych. Można jeszcze składać kartki z wypominkami.

W czwartek, po mszy wieczornej, będzie spotkanie biblijne.

Zapraszamy na nabożeństwa o 18:45: w poniedziałek do Miłosierdzia Bożego; w środę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a w piątek do Serca Pana Jezusa.

Również w czwartek po Mszy wieczornej i wypominkach, odbędzie się pierwsze spotkanie Wspólnoty Niesakramentalni. Pary, które z różnych racji żyją bez ślubu kościelnego, a pragną Boga i chcą pogłębiać swoje życie duchowe, mogą do tej wspólnoty dołączyć. Więcej informacji na stronie internetowej i w Biuletynie. Prowadzi o. Marek Janowski.

W piątek, 15 listopada, gościem JOM będzie red. Grzegorz Górny. Cyfrowe uzależnienie, rzeczywistość wirtualna, bańki medialne - m.in. o tym pisze w książce „Kto chce ukraść dusze naszych dzieci”. Odsłoni mechanizmy funkcjonowania gigantów technologicznych, podpowie jak walczyć z uzależnieniem od internetu. Spotkanie odbędzie się po mszy wieczornej, w Auli Jana Pawła II. Więcej informacji na plakatach i stronie internetowej.

W przyszłą niedzielę zbierzemy drugą tacę, zarządzoną przez Archidiecezję, w ramach Katolickiej Kampanii na rzecz Rozwoju Człowieka.

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po niedzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można wypożyczyć książki, a także spotkać się przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski Deli - serdeczne Bóg zapłać sponsorom.

Gości Sanktuarium i przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogostawieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00



APOSTOLSTWO
MODLITWY

o. Tomasz Szymczyk SJ

każdy I piątek miesiąca, godz. 19:00

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15



Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Christian Life Community
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apostolstwo, duchowość ignacjańska
<http://chicago.wzch.org>



WZChicago

Jasminca
www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)
adopcjasercachicago@gmail.com

SYCHAR **KRYZYS MAŁŻEŃSKI**
773.865.4955 - Alicja www.sychar.org
773.322.3820 - Halinka



NAPROTECNOLOGIA
NATURALNA METODA
PLANOWANIA RODZINY
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia
dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810



f **NOWA DROGA**
6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY
„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820



PORADNIA RODZINNA
psycholog Małgorzata Olczak
tel. 773-814-0324

SPOTKANIE BIBLIJNE
czwartek o godz. 20:00
O. Józef Polak SJ



MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Ubezpieczenia dla posiadaczy

Medicare

- Ubezpieczenia na leki
- Plany suplementarne
- Plany Medicare Advantage



Oliwier
Wasilewski

Kończysz 65 lat lub tracisz ubezpieczenie z pracy?



Bezpłatne konsultacje

773-620-5258

3410 N. Harlem Ave. Chicago

MALOWANIE, PECIOWANIE i SENDOWANIE BEZKURZOWE

APJP Construction Inc.

224-645-1995 (Andrzej)

PROSZĘ WYSLAĆ SMS (text message), ODDZWONIĘ

Miejsce na Twoją reklamę

**Przeróbki krawieckie
Szyje garderoby damskiej
AGATA**

773-807-9468 - TEXT MESSAGE

KRĘGARZ

Cezary S. Kedzierzawski; D.A.M.

(773) 895-5353

Rwa kulszowa, korzonki,
ból i drętwienie ramion, pleców,
ból głowy itp.



**WAJN
MECHANICAL INC**

**Adam
Mozdierz**

HVAC, PLUMBING, ELECTRICAL

313 Century Dr
Hampshire IL 60140

wajnmechanicalinc@gmail.com
English/Polish

7735202847

Drzwi wewnętrzne



815-415-0005
1055 Nimco Dr.
Crystal Lake

Drzwi na patio

Drzwi zewnętrzne

Msze św.: Pon. - piąt.: 8:00, 18:00, 19:00. Sob.: 8:00 i 19:00 Niedz.: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30



Jezuicki Ośrodek Milenijny

ADORACJA: poniedziałek-piątek o 18:30; sobota-niedziela o 18:00

Koronka do Miłosierdzia Bożego - poniedziałek, 18:45
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - środa, 18:45
Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa - piątek, 18:45
Różaniec za zmarłych: codziennie po Mszy o 19:00

SPOWIEDŹ ŚW.: poniedziałek- sobota - 7:30 i 18:30.
w niedzielę - pół godziny przed każdą mszą świętą,
Spowiedź w 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Wydrukowano w: Zibi Photo & Printing - 9637 SW Hwy, Oak Lawn, IL 60453 - www.zibi.us